João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil reais), 
destinado à adequação de dotação orçamentária para o 
cumprimento das obrigações relacionadas a vencimentos 
e obrigações patronais da folha de pagamento dos 
servidores municipais, atendendo ao previsto nos artigos 
40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

[...]

usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,  
Faço saber que a Câmara Municipal de Lins 
aprovou e eu promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a abertura de crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 85.923,91 (oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e um 
centavos), à Organizações da Sociedade Civil de Lins, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, para desenvolver programas, projetos e serviços que atendam à Política 
Municipal de Assistência Social na Proteção Social Básica e/ou Especial, conforme previsto nos

[...]

Social Básica e/ou Especial, conforme disposto abaixo: 

I - Associação Linense para Cegos - CREBIM – Emendas Impositivas nºs: 96 e 104, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 49.863.830/0001-31, situada na Rua Nilo Noronha, nº 656, Bairro Ribeiro, 
Lins/SP, para o exercício de 2021, o repasse no valor de R$ 35.923,91 (trinta e cinco mil, 
novecentos e vinte e três reais e noventa e um centavos), oriundo de recursos municipais; 

II - Associação dos Idosos de Lins - ASDIL – Emenda Impositiva nº 49, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 54.722.525/0001-60, situada na Rua Voluntário Vitoriano Borges, nº 855, Bairro Junqueira,

[...]

7º - Para receber os valores constantes da presente Lei, as Organizações da Sociedade Civil 
deverão estar devidamente regularizadas e legalizadas perante aos órgãos Federal e/ou Estadual 
e/ou Municipal.  

Art. 8º - Para a consecução desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a repassar o valor de 
R$ 85.923,91 (oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e um centavos), às 
Organizações da Sociedade Civil de Lins, através de rubrica no orçamento em vigor. 

Parágrafo único - O repasse que ora se autoriza, ocorrerá na seguinte rubrica do orçamento: 
02.11.00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO para o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS – Recebimento da Proposta 
Eletrônica: até 10 de maio de 2021, às 09h00min – 
Abertura da Sessão: 10 de maio de 2021, às 09h30min. 
Licitação Mista.

Valor do Edital: 119,37 (cento e dezenove reais e trinta 
e sete centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 513.610,66 
(Quinhentos e Treze Mil Seiscentos e Dez Reais e 
Sessenta e Seis Centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo nos sites: www.lins.sp.gov.br ou www.bll.org.
br e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: